

Referat for SF Storkred Nordjylland Mandag den 7/8 - 2023

Fremmødte: Henning, Thomas, Anne-Grethe, Lene, Annemette, Ivan og Kristina.

Afbud: Anders, Charlotte og Rene.

Mangler: Repræsentant for SFU.

- **Lokaler:** Der er en tråd på Facebook omkring. Hvordan der ser ud i lokalerne i forhold til rengøring og oprydning efter brug af lokalerne. Der er det blevet besluttet. At der skal udskiftes låse i lokalerne og at der så bliver lavet 10 nøgler til lokalerne og så bliver der sat en nøgleboks op. Hvor den ene af nøgle bliver lagt i og så resten bliver fordelt på nogle nøgleansvarlige. Nøgleboksen vil have en kode, som vil blive ændret med jævne mellemrum, så det ikke er hvem som helst der kan komme ind. Og så bliver der lavet en stor oprydningsdag/ rengøringsdag her i den nærmeste fremtid og så vil Storkredsens bestyrelse se om det bliver bedre med rengøringen af lokalerne. Og hvis det ikke er blevet bedre i løbet af 6 måneder. Ja, så må bestyrelsen for Storkredsen se hvad der så skal ske. Og om Storkredsen så skal blive ved med at bruge lokalerne i fremtiden.
- **Vedtægter:** Skal der ske ændringer eller ej? Større ændret punkter skal det op på en generalforsamling. Anne-Grethe sender lige noget omkring de ændringer der er foreslået. Så vi kan få det læst igennem til næste møde. Og så kan vi tale og bestemme om det skal sendes til afstemning.

- Regionen:** Lene og Anne-Grethe fortalte lidt omkring hvad der foregår i regionen. Der nævnte Lene noget omkring indførelse af AI (kunstig intelligens) til brug i sundhedsvæsnen der er blandt andet på brystkræft. Så blev der talt omkring at der blev arbejdet på. At der kun skal bruges personer der er uddannet som fx lægesekretær. Anne-Grethe fortalte, at der nu begyndte at komme klager på blandt andet på busforbindelserne med hensyn til køreplaner. Der blev også talt om at ventetid/listen på høreapparat skal nedbringes. Plus at der blev talt om psykiatrien og personaleflugt og rekruttering af personale til sundhedsvæsnen. Og der blev talt om at der var et stigen med medicinudgifter plus priser på forskellige behandlinger. Og at man kommer til at se på hvad man skal tilbyde og ikke tilbyde patienter i sundhedsvæsnen af behandlinger. Et andet emne der blev talt om var Lægevagten og ventetid for at komme til at tale med en læge i telefonen og at der er personer der ringer 112 i stedet for vagtlægen for at komme til at blive tilset af en læge.
- Henning kort om udvalg:** Henning fortæller lidt omkring hvad der rør sig i de udvalg han sidder i med hensyn til KL og KRR osv.
- Naturmøde:** Formanden for Hjørring har henvendt sig til Storkredsen med hensyn til at få hjælp med Naturmødet i Hirtshals. Da det er blevet så stort. Der blev det besluttet at inviterer formanden Dorthe ud til et møde i Storkredsen så hun kan fortælle hvad hun/de i Hjørring gerne vil have eller har brug for.
- Introaften:** Der bliver afholdt Introaften den 20/9 - 2023 fra kl. 17:00 til kl. 19:00 i regionen. Det er for både nye og gamle medlemmer.
- EVT.:** Anne-Grethe fortæller, at Vesthimmerland arrangerer en tur over til Christiansborg i København. Hvor man kan komme på besøg hos Theresa Berg. Der har Vesthimmerland også ansøgt Storkredsen om et tilskud til turen. Der blev det besluttet at Storkredsen vil sponsere forplejningen på turen og så vil Storkredsen også sponsere penge til bussen så dem der vælger

at tage med på turen skal selv eller deres lokalforening skal betale 100 kr. For at komme med. Det er en tur for alle medlemmer i Storkredsen.

- **Næste møde:** Det næste møde bliver afholdt Mandag den 4/9 - 2023.